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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

موافقت دولت با کاهش سود بازرگانی لاستیک  •
پایگاه اطلاع رسانی هیئت دولت - هیئت وزیران در جلسه دیروز به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر روحانی رئیس جمهوری با کاهش حقوق ورودی و سود بازرگانی لاستیک خودرو موافقت کرد. 
هیئت دولت همچنین فهرست ممنوعیت خرید تجهیزات پزشکی مشابه تولید داخل را مورد بازنگری 

و اصلاح قرار داد.
هواپیمایی لبنان ارسال سلاح از ایران به حزب ا... را رد کرد •

مهر - سازمان هواپیمایی لبنان با صدور بیانیه ای گزارش شبکه آمریکایی »فاکس نیوز« را در خصوص 
ارسال سلاح از ایران برای حزب ا... تکذیب کرد. در این بیانیه آمده است: در گزارش منتشر شده از 
سوی فاکس نیوز ادعا شده است که شرکت هواپیمایی فارس قشم از طریق فرودگاه بین المللی رفیق 

الحریری اقدام به قاچاق سلاح به حزب ا... لبنان می کند. ما این موارد مطرح را تکذیب می کنیم. 
ایراد شورای نگهبان به لایحه پالرمو رفع شد •

مهر - حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان این که در نشست روز گذشته 
اصلاحیه لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد  برای مبارزه با 
جرائم سازمان یافته فراملی اعاده شده از شورای نگهبان بررسی شد، گفت: شورای نگهبان مواردی از 
این لایحه را مورد ایراد قرار داده است که مسائل با حضور نماینده حقوقی شورای نگهبان، کارشناسانی 

از وزارت امور خارجه، مرکز پژوهش ها، قوه قضاییه و وزارت دادگستری بررسی و رفع ایراد شد.
آیت ا... آملی لاریجانی :کوتاهی در رسیدگی به پرونده مفسدان نداریم •

تسنیم - رئیس قوه قضائیه با بیان این که با ایجاد اخلال و رانت برخورد قاطع خواهد شد، گفت: مردم 
مطمئن باشند که در رسیدگی به پرونده مفسدان کوتاهی در کار نخواهد بود. آیت ا... آملی لاریجانی 
افزود: تا پیش از این هم با مفسدان برخورد می شد اما با توجه به شرایط جدید که از مقام معظم رهبری 
درخواست کردیم که این برخوردها و رسیدگی به پرونده ها سریع تر باشد اکنون به گونه ای است که 

رسیدگی به پرونده مفسدان اقتصادی هم در مقدمات و هم در دادگاه ها سریع تر انجام می شود.
آیت ا... مکارم شیرازی: گروه زیادی از مردم در گرانی ها سهیم هستند •

تسنیم - مرجع تقلید شیعیان با اشاره به مسائل جاری و روز کشور گفت: مسئله احتکار در کشور 
غوغا می کند، عده ای در مورد کالاهایی که هیچ ارتباطی با احتکار ندارد مسابقه با گران فروشی 
گذاشته اند. آیت ا... مکارم شیرازی با تأکید بر جدی گرفتن گرانی ها از سوی مسئولان گفت: در این 
گرانی ها گروهی از مردم که عددشان کم نیست هم سهیم هستند، تا می شنوند فلان جنس گران شده 

اجناس شان را احتکار کرده و مسئله احتکار در کشور غوغا می کند.
سردار فدوی:  توطئه دشمنان را خنثی می کنیم •

فارس - معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران گفت: با تکیه بر ظرفیت های داخلی توطئه دشمنان 
را خنثی می کنیم. سردار علی فدوی در مراسم تکریم و معارفه فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور افزود: رزمندگان ما در هشت سال دفاع مقدس 
از جان خود برای حفظ و سلامت ایران اسلامی گذشتند، حال عبور از مشکلات اقتصادی نیازمند 
گذشتن از جان نیست و مطمئن باشید با امید به پروردگار و پیروی از ولایت فقیه بر مشکلات کشور 

فائق خواهیم آمد.
دستورالعمل ویژه بانک مرکزی برای کنترل قیمت دلار •

تسنیم - بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دستورالعمل خرید و فروش ارز به صورت اسکناس 
توسط شبکه صرافی های مجاز را برای کنترل قیمت دلارابلاغ کرد. ورود ارز به صورت اسکناس توسط 
صرافی های مجاز از محل منابع ارزی خریداری شده و همچنین درآمدهای ارزی صادراتی خریداری 
شده در سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی )نیما( مجاز اعلام شد؛ به طوری که صرافی های مجاز می 
توانند نسبت به ورود ارز به صورت اسکناس از محل منابع اشاره شده اقدام کرده و نسبت به فروش آن به 
نرخ بازار به متقاضیان در چارچوب دستورالعمل های ابلاغ شده، به خصوص مقررات ناظر بر عملیات 

ارزی صرافی ها در محل استقرار صرافی خود اقدام کنند.
توافق هسته ای از بین نرفته است •

ایسنا - وزیر امور خارجه فرانسه با تأکید بر این که توافق هسته ای با ایران از بین نرفته است، گفت : 
امیدواریم اقدام آمریکا برای خروج از این توافق مانعی برای برقراری صلح نباشد.

ژان ایو لودریان در گفت وگو با  شبکه رادیویی آر.تی .ال با اشاره به توافق هسته ای ایران و گروه موسوم 
به 1+5 تأکید کرد که این توافق از بین نرفته است.

وی اظهار کرد که روسای جمهور ایران و فرانسه قرار است در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت وگو 
کنند و هفته آینده نیز مذاکراتی با حضور نمایندگانی از تهران، پاریس، برلین و لندن انجام خواهد شد.

لاریجانی در جمع خبرنگاران:
بازارثانویه ارز نابسامان نیست 

مهر - رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این 
که بازار ثانویه ارز نابسامان نیست و کنترل شده 
است، گفت: بازار بیرونی که رسانه ها بیشتر به آن 

می پردازند، دارای حجم مبادله کمی است.
علی لاریجانی در حاشیه پنجمین اجلاس رسمی 
مجلس خبرگان اظهار داشت: امروز مباحث جامعی 
در مورد وضعیت کشورمان از ابعاد مختلف منطقه 

ای، بین المللی، امنیت داخلی، اقتصادی و البته 
اقداماتی که مجلس شورای اسلامی و سران قوا، 
انجام داده اند و همچنین دورنمایی از آینده کشور 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. وی با اشاره به 
این که قوانینی وجود دارد که می تواند امور را تسریع 
کند اما نیاز به اجرای به موقع دارد، خاطرنشان کرد: 
اگر نیاز به تغییر برخی مقررات نیز باشد می توان آنها 
را پیگیری کرد. بر همین اساس در نشست با اعضای 
مجلس خبرگان رهبری اقدامات مختلف مجلس در 
حوزه تقنین مانند ایجاد سازمان مبارزه با مفاسد 

اقتصادی یا انجام امور مرتبط با معیشت مردم، برای 
اعضای مجلس خبرگان رهبری توضیح داده شد.

وی در پایان در خصوص نابسامانی در بازار ارز نیز 
و  نیست  نابسامان  ثانویه  بازار  کرد:  خاطرنشان 
کنترل شده است، لذا حجم زیاد مبادلات نیز در 
این بازار انجام می شود؛ در این بین بازار بیرونی 
که رسانه ها بیشتر به آن می پردازند، دارای حجم 
مبادله کمی است اما اصل مبادلات در بازار ثانویه 
است که برای نابسامانی های این حوزه نیز باید با 

وزرا جلساتی را برگزار کنیم.

صدا و سیما - نمایندگان مردم در مجلس طرح دو 
فوریتی تامین کالاهای اساسی را رد کردند.

نمایندگان در نشست علنی دیروز در جریان بررسی 
گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در مورد رد طرح 
دو فوریتی تامین کالاهای اساسی با 86 رأی موافق، 
98 رأی مخالف و 8 رأی ممتنع از مجموع 199 
نماینده حاضر در جلسه با اصل طرح مخالفت کردند.
توضیح  در  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  سخنگوی 
با  مهم  طرح  این  گفت:  کمیسیون  این  گزارش 
اختلاف رأی اندکی در کمیسیون رد شد که مخالفان 
طرح نکاتی را از جمله این که این طرح از اختیارات 
دولت است مدنظر داشتند ولی پیش از این که طرح 
در کمیسیون مطرح شود دو فوریت آن در صحن 

علنی مجلس رأی آورده بود.
محمد مهدی مفتح ادامه داد: یکی دیگر از دلایل 
مخالفت با طرح این بود که مفاد این طرح ناظر بر 
نحوه توزیع کالا است حال این که مسئله اصلی 
کشور نحوه تامین کالا است نه توزیع آن؛ اما در حال 

حاضر براساس برخی گزارش ها کالا به میزان کافی 
در انبارهای کشور وجود دارد و یکی از اصلی ترین 

مسائل روز کشور نحوه توزیع کالا است.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان این که دیگر دلیل مخالفت با این طرح تحمیل 
افزود:  بود،  دولت  به  نشده  بینی  پیش  مالی  بار 
موافقان طرح معتقدند که این طرح هیچ گونه بار 

مالی ندارد و فقط ساز وکاری در جهت رسیدن کالا 
به مردم پیش بینی کرده است و نقش قابل توجهی در 

کنترل بازار ایفا خواهد کرد.
وی اضافه کرد: مخالفان طرح معتقدند که این طرح 
به جامعه جو منفی منتقل خواهد کرد و همین جو 
موجب افزایش قیمت ها خواهد شد و این مسئله نیز 
مورد نظر مخالفان طرح بود. نمایندگان همچنین 
اسلامی  شورای  مجلس  دیروز  علنی  نشست  در 
در بررسی کلیات طرح یک فوریت تشدید مبارزه 
با مفاسد اقتصادی در دستگاه قضایی و سازمان 
تعزیرات حکومتی، اخطار مصطفی کواکبیان مبنی 

بر مغایرت این طرح با اصل 75 را به رأی گذاشتند. 
نمایندگان در ادامه با 106 رأی موافق و 62 رأی 
مخالف از مجموع 197 نماینده حاضر در جلسه این 
طرح را مغایر با اصل 75 دانستند.مسعود پزشکیان 
در توضیح این رأی گیری گفت: با توجه به این که 
نمایندگان طرح را مغایر با اصل 75 دانستند این 

طرح از دستور کار مجلس خارج می شود.

رد طرح دو فوریتی تامین کالاهای اساسی 
زمزمه افزایش مجدد حقوق 

کارمندان دولت
تسنیم - گزارش تسنیم از برخی مقامات مسئول در 
دولت حاکی است، درپی افزایش قیمت های اخیر و 
بروز برخی مشکلات معیشتی، دولت در حالی درپی 
نهایی کردن چند بسته حمایتی و معیشتی است که 
احتمالا یکی از این اقدامات افزایش مجدد حقوق 
کارمندان دولت است. بر اساس این گزارش، حقوق 
کارمندان دولت که در ابتدای سال جاری 10 درصد 
افزایش یافته بود، در این مرحله مجدد افزایش می 
یابد ولی نرخ افزایش هنوز در دولت نهایی نشده است.

بازار سکه معکوس شد
ایسنا - سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار دیروز 
با قیمتی معادل چهار میلیون و 650 هزار تومان داد و 
ستد شد و نسبت به قیمت روز گذشته خود که رقمی 
معادل چهار میلیون و 720 هزار تومان بود با افتی 
70 هزار تومانی مواجه شد. درمورد قیمت هر اونس 
طلا در بازار جهانی باید خاطر نشان کرد که دو روز قبل  
هزار و 195 دلار بود که دیروز به هزار و 195 دلار و 70 

سنت رسیده است.

دلار دلالان از مرز ۱۵ هزار تومان 
گذشت

ایلنا - نرخ ارز همچنان در حال طی کردن مسیر 
صعودی چند روز اخیر خود است به طوری که برای 
اولین بار در تاریخ اقتصادی ایران نرخ هر دلار آمریکا 
از مرز 14 هزار تومان و هر یورو از مرز 16 هزار تومان 
نیز تجاوز کرد. در حالی که نرخ فروش هر دلار آمریکا 
در تابلوی اعلانات صرافی ها 14هزار و 500 تومان 
است این نرخ در بازار دلالان از مرز 15 هزار تومان هم 
گذشته و بعضا به نرخ 15 هزار ودویست هزار تومان نیز 

معامله می شود.

ادعای افزایش ۲۵ درصدی قیمت 
خودرو از دیروز

میزان - نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس درباره 
تصمیم گیری برای قیمت خودرو گفت: با تصمیمی که 
گرفته شده خودرو های زیر 45 میلیون 20 تا 25 درصد 
افزایش قیمت خواهند داشت. اسماعیلی خاطرنشان 
کرد: این افزایش قیمت از امروز و در خودرو های پیش 
فروش شرکت سایپا نیز اعمال خواهد شد. وی درباره 
45 میلیون تومان اظهار  قیمت خودرو های بالای 
کرد: به دلیل این که عمده نیاز مردم خودرو های زیر 
45 میلیون تومان است درباره خودرو های بالای 45 
میلیون تومان در حال حاضر تصمیم گیری نشده است.

ظریف در جمع خبرنگاران:
بازسازی سوریه فرصت خوبی برای شرکت های ایرانی است

مهر - وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران با اشاره به روند بازسازی سوریه اظهار 
داشت: بازسازی سوریه و عراق، فرصت خوبی برای حضور شرکت های ایرانی است؛ 
این مسئله هم نیاز سوریه و عراق و هم فرصتی برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 

و اشتغال برای ایرانیان و یک بازی برد-برد برای دو طرف است.
ظریف افزود: ما مدتی است که در مسائل اقتصادی سوریه حضور خوبی داریم و این 
حضور، با توجه به حضوری که ما در کنار مردم سوریه برای مقابله با داعش داشتیم، باید 
گسترش بیشتری پیدا کند. الان بازسازی سوریه و بازگشت آوارگان، کمک به امنیت 

و اقتصاد منطقه است. وی با اشاره به توئیت اخیر ترامپ درباره سوریه گفت: آقای 
ترامپ در پی این است که از آب گل آلود برای اهداف سیاست داخلی خود بهره مند 
شود. می دانیم که شرایط آقای ترامپ در داخل آمریکا شرایط خوبی نیست و متأسفانه 
ایشان می خواهد این مسئله را با اقدام علیه مردم سوریه جبران کند. وزیر امور خارجه  
تصریح کرد: حتماً همه اطلاع دارند که شرایط در سوریه، شرایطی نیست که برای 
سیاست داخلی کشوری استفاده شود. آمریکایی ها سابقه چندان خوبی در مقابله 
با افراط گرایی و تروریسم از خود نشان نداده اند و ترامپ هم در گذشته به این سابقه 
اشاره کرده  است. ظریف ادامه داد: ترامپ باید کنار بایستد و به کسانی که در سوریه با 

تروریسم مقابله کردند، اجازه بدهد تا کار خود را انجام دهند.


